



Sekretarz Miasta Szczecin
Ryszard Słoka
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200
rsloka@um.szczecin.pl + www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 08.09.2022 r.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WZKiOL-I.0003.23.2022.AB
WZKiOL-II.0003.44.2022.MK

W odpowiedzi na interpelację nr 4283 i 4388 Radnego Rady Miasta Szczecin Pana Dariusza Mateckiego w sprawie stanu porządku publicznego na ul. Bolesława Krzywoustego informuję, co następuje.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1763), Straż Miejska została utworzona do ochrony porządku publicznego na terenie gminy i w oparciu o Ustawę o strażach gminnych, wydane na jej podstawie rozporządzenia i prawo miejscowe realizuje zadania na rzecz społeczności lokalnej.

W oparciu o zgłoszenia i realizowane czynności kształtowane są główne kierunki działań Straży Miejskiej Szczecin. Na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku w m. Szczecin ustala się główne kierunki działań dostosowując jednocześnie stan osobowy poszczególnych komórek organizacyjnych celem zrealizowania zakładanych celów. Są one uzależnione od kategorii wpływających do Straży Miejskiej Szczecin zgłoszeń. Na chwilę obecną w I kwartale 2022 roku 60 % stanowią zgłoszenia dotyczące nieprzestrzegania przez kierowców przepisów ruchu drogowego. Jest to wzrost o 10,9 % w stosunku do I kwartału 2021 roku. Analiza zgłoszeń uprawnia do stwierdzenia iż problem niewłaściwego parkowania dotyka głównie mieszkańców centrum Szczecina i aby wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom Straż Miejska musiała zintensyfikować działania w tym obszarze.

Zgłoszenia dotyczące spokoju i porządku publicznego stanowią drugą pozycję pod względem liczby wpływających informacji i działania w tym obszarze stanowią priorytet dla oddziałów interwencyjno – prewencyjnych i funkcjonujących w ich ramach strażników osiedlowych. Aby zwiększyć możliwości ich realizacji wskazane komórki Straży Miejskiej w ramach wewnętrznej reorganizacji zostały osobowo wzmocnione. Zintensyfikowano również w tym zakresie bezpośrednią współpracę z Radami Osiedli, placówkami oświatowymi oraz innymi podmiotami.

Wobec powyższego mając na uwadze zadanie polegające na ochronie spokoju i porządku w miejscach publicznych, wskazany w interpelacji obszar ulicy Bolesława Krzywoustego od numeru 9 do 14 przyległy do sklepu monopolowego „Skorpion” oraz baru „RAB” pozostaje objęty nadzorem patroli interwencyjnych Straży Miejskiej. W przypadku stwierdzenia naruszenia prawa w zakresie spożywania alkoholu, używania wulgarnych słów oraz zaśmiecenia terenu podejmowane są działania włącznie z nakładaniem sankcji.

Od 05 października 2021 do 02 sierpnia 2022 roku zrealizowano w tym miejscu 439 kontroli i interwencji. Czynności te wykonywane są na zgłoszenia mieszkańców oraz w ramach działań własnych.

Ponadto, mając na uwadze konieczność utrzymania intensywności działań prewencyjnych na możliwie wysokim poziomie, Straż Miejska pozostaje w bieżącym kontakcie z Komisariatem Policji „Śródmieście” i miejsce to objęte jest również nadzorem patroli prewencyjnych oraz dzielnicowego Policji. Jednocześnie zwrócono się do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o podjęcie czynności w ramach umocowania ustawowego do nadzoru nad sprzedażą alkoholu.

Z uwagi na fakt, iż realizowane interwencje dotyczą przede wszystkim osób uzależnionych oraz bezdomnych, Straż Miejska w porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie – Dział Pomocy Bezdomnym wskazuje miejsca, gdzie mogą one otrzymać pomoc i wsparcie.

Działania na rzecz spokoju i porządku publicznego na ulicy Bolesława Krzywoustego będą przez Straż Miejską Szczecin kontynuowane i w przypadku stwierdzenia popełnienia przez sprawców czynów zabronionych, pozostających w kompetencji Straży Miejskiej będą podejmowane stosowne czynności .

Dodatkowo odnosząc się do zdarzenia opisanego w interpelacji nr 4388 informuję, iż z informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej wynika, iż rzeczona sytuacja miała miejsce w dniu 21 sierpnia 2022 roku, w którym to na ulicy Bolesława Krzywoustego w Szczecinie Straż Miejska zrealizowała cztery interwencje i kontrole.

Jedna z interwencji (która została udokumentowana na zdjęciach) została zrealizowana na posesji nr 64. Dotyczyła osoby bezdomnej przebywającej na klatce schodowej. Osoba ta odmówiła przyjęcia pomocy i opuściła budynek.

Pozostałe działania w zakresie ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych obejmowały obszar ulicy Bolesława Krzywoustego od numeru 9 do 14 przyległy do sklepu monopolowego „Skorpion” oraz baru „RAB” w ramach nadzoru patroli interwencyjnych Straży Miejskiej i dotyczyły przeciwdziałania popełnianiu wykroczeń w zakresie spożywania alkoholu, używania słów nieprzyzwoitych, zaśmiecenia terenu oraz zweryfikowania czy przebywające tam osoby nie znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu.

SEKRECIARZ MIASTA

Ryszard Słoka